6 孙恺 4.1176 2.23

7 李成成 4.1176 2.23

8 唐益谦 4.1176 2.23

9 乔海坤 4.1176 2.23

10 肖滨 4.1176 2.23

11 许庆锋 3.9529 2.14

12 王苹 3.2941 1.78

13 景飞 3.2941 1.78

14 张静 3.2941 1.78

15 钱祺凤 3.2941 1.78

16 吕萍 2.8824 1.56

17 邱怀丽 2.8824 1.56

18 徐静 2.4706 1.34

苏州敏芯微电子技术股份有限公司   上市公告书

24

19 李晓佳 2.4706 1.34

20 朱启发 2.0588 1.11

21 边朝闯 2.0588 1.11

22 郭鑫 2.0588 1.11

23 乔立峰 1.2353 0.67

24 李成涛 1.2353 0.67

25 程腾艳 1.2353 0.67

26 荣根兰 0.8235 0.45

27 刘文君 0.8235 0.45

28 毛建军 0.8235 0.45

29 孙忠飞 0.8235 0.45

30 邵成龙 0.8235 0.45

31 姚震宇 0.8235 0.45

32 张敏 0.8235 0.45

33 童书栋 0.8235 0.45

34 吴宇帆 0.4118 0.22

35 孙同洋 0.4118 0.22

36 沈晓燕 0.4118 0.22

37 董朝通 0.4118 0.22

38 胡维 0.05 0.03

合计 185 100

苏州昶恒与苏州昶众持有发行人股份的限售安排参见本上市公告书之“第八

节 重要承诺事项”之“一、流通限制及自愿锁定的承诺”。

除上述情况外，本次发行前，发行人不存在未披露的股权激励计划或员工持

股计划。

五、本次发行前后股本结构情况

本次发行前，公司总股本为 39,900,000 股。本次发行 13,300,000 股，占发行

后公司总股本比例为 25.00%，本次发行前后公司股本结构如下：

单位：股、%

项目 股东名称
本次发行前 本次发行后 限售期限

（自上市之日起） 持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

苏州敏芯微电子技术股份有限公司   上市公告书

25

有限售

条件的

流通股

李刚 10,745,026 26.93 10,745,026 20.20 36 个月

中新创投
4,477,585 11.22 4,477,585 8.42 12 个月

353,438 0.89 353,438 0.66 至 2022 年 6 月 14 日

华芯创投 4,820,349 12.08 4,820,349 9.06 12 个月

苏州昶众 1,850,000 4.64 1,850,000 3.48 36 个月

凯风进取 1,682,886 4.22 1,682,886 3.16 12 个月

梅嘉欣 1,658,930 4.16 1,658,930 3.12 36 个月

胡维 1,573,456 3.94 1,573,456 2.96 36 个月

日照益敏 1,531,563 3.84 1,531,563 2.88 12 个月

引导基金 1,242,309 3.11 1,242,309 2.34 12 个月

芯动能

489,909 1.23 489,909 0.92 至 2022 年 6 月 14 日

431,194 1.08 431,194 0.81 12 个月

257,023 0.64 257,023 0.48 36 个月

杭州创合
942,500 2.36 942,500 1.77 12 个月

235,625 0.59 235,625 0.44 至 2022 年 6 月 14 日

湖杉投资 1,157,030 2.90 1,157,030 2.17 12 个月

凯风万盛 1,154,195 2.89 1,154,195 2.17 12 个月

苏州昶恒 938,630 2.35 938,630 1.76 36 个月

张辰良 819,651 2.05 819,651 1.54 12 个月

凯风长养 723,135 1.81 723,135 1.36 12 个月

凯风敏芯
459,469 1.15 459,469 0.86 至 2022 年 6 月 14 日

129,594 0.32 129,594 0.24 36 个月

奥银湖杉
294,531 0.74 294,531 0.55 36 个月

176,719 0.44 176,719 0.33 至 2022 年 6 月 14 日

湖杉芯聚
294,531 0.74 294,531 0.55 36 个月

176,719 0.44 176,719 0.33 至 2022 年 6 月 14 日

瑞清咨询 398,600 1.00 398,600 0.75 12 个月

聚源聚芯 353,438 0.89 353,438 0.66 12 个月

江苏盛奥 117,813 0.30 117,813 0.22 36 个月

苏州安洁 117,813 0.30 117,813 0.22 至 2022 年 6 月 14 日

刘彪 117,813 0.30 117,813 0.22 至 2022 年 6 月 14 日

梁映姣 106,031 0.27 106,031 0.20 36 个月

领军创投 72,495 0.18 72,495 0.14 至 2022 年 6 月 14 日

苏州敏芯微电子技术股份有限公司   上市公告书

26

国泰君安证裕

投资有限公司
- - 638,263 1.20 24 个月

网下限售股份 - - 527,279 0.99 6 个月

小计 39,900,000 100.00 41,065,542 77.19 -

无限售条件的流通股 - - 12,134,458 22.81 -

合计 39,900,000 100.00 53,200,000 100.00 -

注：合计数与各部分数直接相加之和在尾数存在的差异系由四舍五入造成。

发行人控股股东、持股 5%以上的股东以及其他股东在首次公开发行股票时

不存在向投资者公开发售股份的情况。

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行后，公司持股数量前十名的股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）
限售期限

（自上市之日起）

1 李刚 10,745,026 20.20 36 个月

2 中新创投
4,477,585 8.42 12 个月

353,438 0.66 至 2022 年 6 月 14 日

3 华芯创投 4,820,349 9.06 12 个月

4 苏州昶众 1,850,000 3.48 36 个月

5 凯风进取 1,682,886 3.16 12 个月

6 梅嘉欣 1,658,930 3.12 36 个月

7 胡维 1,573,456 2.96 36 个月

8 日照益敏 1,531,563 2.88 12 个月

9 引导基金 1,242,309 2.34 12 个月

10 芯动能

489,909 0.92 至 2022 年 6 月 14 日

431,194 0.81 12 个月

257,023 0.48 36 个月

合计 31,113,668 58.48 -

注：合计数与各部分数直接相加之和在尾数存在的差异系由四舍五入造成。

七、本次发行战略投资者参与配售的情况

保荐机构国泰君安全资子公司国泰君安证裕投资有限公司于 2020 年 7 月 8

苏州敏芯微电子技术股份有限公司   上市公告书

27

日与发行人签署《战略投资者配售协议》。本次发行完成后，国泰君安证裕投资

有限公司获配股数为 638,263 股，占本次发行总数量的 4.80%，占发行完成后总

股本的 1.20%。上述所获配售股份锁定期为 24 个月，自本次公开发行的股票上

市之日起计算。

本次发行战略配售不含高级管理人员与核心员工设立的专项资产管理计划

及其他战略投资者安排。

苏州敏芯微电子技术股份有限公司   上市公告书

28

第四节 股票发行情况

一、发行数量：13,300,000 股，占发行后总股本的 25.00%，全部为公开发行

新股。

二、发行价格：62.67 元/股

三、每股面值：人民币 1.00 元/股

四、发行市盈率：65.46 倍（每股收益按 2019 年度经审计的扣除非经常性损

益前后孰低的归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算）

五、发行市净率：3.28 倍（按发行价格除以发行后每股净资产计算）

六、发行后每股收益：0.96 元/股（按公司 2019 年经审计的扣除非经常性损

益前后孰低的归属于母公司股东的净利润除以发行后总股本计算）